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ání, konkurence a situace na trhu totiž nelze obstá

protože pouze na tomto základ je možné vytvá

že ho považuji za jednu

chem. Konkrétní firmou, pro níž

mapových služeb (dále jen WMS) pro m

ívá v tom, že umož ují efektivní využití

žejní pro vývoj celé lidské spole

že p

asné úrovni jejich využívání, o jejich

uživatelích z

GEFOS a.s., tak pro samotné uživatele GIS a WMS. Fi

edložena rámcová opat žena

využívání geografických informa

dat používaných pro GIS.

s jejich službami.

enost webových mapových služeb na ú adech a nejužívan

ují tržní chování. Z tohoto d

etržit které umož

manažer

víjející požadavky na marketingový

íká, že ú

imální možnosti nebo dokonce

ování, shromaž

že

ednictvím informací používaných

íležitostí a problém

požadované informace podle vhodnosti k

sloužících

i analýze jsou využívány

ní jsou využívány vývojové, konkuren

plní etickou normu výzkumu trhu, která vyžaduje an

asto ztotož

– marketingový výzkum umož

edstavuje využití deskriptivního a diagnostického

Nejužívan

data o chování, preference. Metody používané p

3) uvádí, že se

ní, motivy, emotivní prožitky, postoje. Mezi metody používané

že spot

i neuspokojení požadavk , jakož i na požadavky samotné.

asném stavu, aniž bude blíže

ní a regresní analýza, koeficient pružnosti, faktor

ležit jší souvislosti budoucího vývoje. Vyžaduje kvalitat

ívá v tom, že už

dynamických souvislostech. Používají se nap

žný pr

žné údaje pro poznání povahy zkoumaného problému a

snížení nejistoty v manažerském rozhodování.“ (McDa

ení hranic znalostí, než

že být podle t

ován k vyhledávání možností a je pravidelný

. analýza tržních p íležitostí, postoj a studie užívání

slouží pro výb

je používán ke zhodnocení úsp

é, Bárty, Koudelky (2002) níže

ležit

že dojít k nepochopení zadání výzkumu nebo

k jeho odlišnému pochopení. Výzkumný problém vždy vychází z tržních

se v tomto shodují s Grosovou (2002), která taktéž uvádí, že základem marketingového

podle této autorky taktéž formulace otázek, na kter

ení, že manaže

íliš úzké specifikace problému. Jestliže marketingový manažer

leteckých pasažér že obdržet velké množství nepot

každý výzkumný projekt jasn

Bárta, Bártová (1993) praví, že cíl výzkumu je výsl

a výzkumce trhu, jejichž snahou je co nejp

í, že se

však není možné jednozna

lem je shromáždit p žné

tlila povaha zkoumaného problému a aby byla navržena možná

Grosová (2002) uvádí, že je zapot

, že nejprve se analyzují

, že není možné pomocí nich problém vy

ejít ke shromaž

Autor uvádí, že informace ze sekundárních zdroj byly shromážd

a nižší náklady na jejich získání. asto se využívají v úvodních etapách

být teprve shromážd

výzkumu a slouží výhradn

jsou využívány p edevším níže popsané metody - pozorování, dotazován

jší a jejich získání je pomalejší než p

ru primárních informací jsou využívány následující

Pozorování se podle Kozla a kol. (2006) užívá zejmé ípadech, kdy je nežádoucí,

la, že je sledována. Díku tomu je jisté, že nedochá

že být situace, že pozorovaný jev v

Experiment je podle Kozla (2006) používán v situacích, kdy je složité získat údaje

v reálném život

le navozena konkrétní situace. Je tak možno získat

ívá v tom, že vytvo

podmínek se vždy nepoda

asto používaný zp

že být dotazování individuální

ibalováno ke zboží atd.).

Kozel a kol (2006) praví, že podkladem pro získání požadovaných primárních údaj

Bunešová (2006) uvádí, že respondenty mohou být pod

že se jednat o náhodn

í tuto myšlenku rozvedli o tvrzení, že práv

ležité pro formulaci otázek, použití odborných term

budeme dotazovat muž nebo žen, ve firmách ur

ležitý je první dojem, neutrální od

dnost, schopnost dodržovat instrukce, empatie,

ležité faktory, které musí být p

i praví, že je t

použitých p

Tyto výzkumy pracují pokaždé s novým souborem, od n hož se informace získávají.

že se tedy používat po každé stejný dotazník (je-li

vždy se provádí nový výb

žádným jiným výzkumem (Bártová, Bárta, Koudelka, 20

používá název panel.

žného

i Bártová, Bárta, Koudelka (2002) uvádí, že existuj

Formy dotazování podle použitého prost

dující výhody: možnost tazatele

pružnost ve v tvení otázek, možnost

di, možnost klást otázky ve stanoveném po

evážn ené, nemožnost pátrat

r jednou z nejpoužívan

aby bylo možné zp

umož

Tato metoda je podle Grosové (2002) využívána u spo

žádné geografické omezení vzorku respondent než u

i u osobního rozhovoru a možnost opakovaného

nosti, že je nesnadné navodit po telefonu

že být podez ívavý až nep

Dalším problémem je, že délka rozhovoru je omezená že být kdykoliv

né otázky a nemožnost

použít vizuální pom

že nejsou zapot

ován. Dalšími výhodami jsou anonymita spolu s možno

použít d

ase. Nevýhodou je, že není jasné, kdo dotazník vyplnil, že

zeny a že se respondent m že

problém dosažení požadované míry návratnosti.

evážn

možné ned e (viry), v možnosti smazání

mž je zobrazen dotazník, který je vypl

nost, že webové

itá skupina lidí a není možné dohledat, kdo dotazní

Bártová, Bárta a Koudelka (2002) uvádí, že lze použ

dotazníku, typy používaných otázek a pilotáž dotazn

že naložit. Jedná se o transformaci

požadovaných informací do formulace otázek, jejichž

í podle této autorky soubor otázek. Záleží na typu

m možné zachytit individuální

podrobnosti a odlišnosti. Používají se otázky uzav

í snížení informa

otázek a umož

b) Otázky použité v dotazníku
íká, že p jednotlivých otázek je nutné zvažovat, jakou funkc

eba ji položit, aby odpov

používané

– nenabízí žádnou variantu odpov

Obtížn

– respondent doplní tvrzení podle svého uvážení

z nichž dotazovaný vybere p

které musí pokrýt celou škálu možností. Vždy (pokud

nebo je možné ozna

možné odpov

ležité, d ležité, mén ležité, ned ležité.

dí spolu s možností p

dotaz nedotýká prestiže, pokud není p

prožité, pokud nejde o spole

dotazu. Používá se tehdy, když by p ímý dotaz mohl narazit na bariéry, zranit prestiž,

etížit pam ci, které nejsou prožity, nebo na n ž není názor. Pat

. uživatel

i výzkumu se totiž jedná o informace od skute

ovány z dotazovaného souboru lidé, jejichž znalosti

jakým užším vztahem k p

pravdivých informací, které obdrží od tazatele (res

pokládají už

vedoucí k možnosti analýzy

, k tomu, aby bylo možno odpov

ebitele, hledat vazby, souvislosti a rozdíly. Až na

íklad, že demografické otázky se týkají

se zde vyžaduje, aby se

ené, což usnad

jsou touto autorkou pojaty z jiného pohledu. Umož

a umož

Grosová (2002) uvádí, že p

postupujeme od jednoduchého ke složit

c) Pilotáž dotazníku

ibová (1996) uvádí, že smyslem pilotáže neboli test

í jsou do problému vtaženi, ale dívají se na n

vodem pilotáže je odlišný zp sob vnímání a reakce velkého množství respondent

ležitá srozumitelnost a jednozna

Mozga a Vítek (2001) uvádí, že mezi

dané informace, je využíváno pouze v n

edevším požadovaná

rovém souboru bylo možné zobecnit na celý soubor. V

Kotler (2001) uvádí, že pro dosažení spolehlivých z

ást cílové populace. Již soubory

než 1 % populace mají podle tohoto autora vysokou

– u každého

že bude vybrán do výb

vybírány z každé skupiny.

tvrtí) a z každé skupiny je náhodn

íležitosti – výzkumník si vybírá snadno dosažitelné

že získat pot

– výzkumník využívá svého úsudku p

tu lidí v každé z n

je, že je známa struktura základního souboru (nap

le jsou podle této autorky využívány

typické a z jejichž vlastností se

ležitost.

, aby bylo možno je p

Hauge (2003) uvádí, že do této fáze spadá

do podoby použitelné pro jejich po

emž každá skupina má své

(1996) uvádí, že seskupování odpov

Grosová (2002) uvádí, že vhodné statistické charakt

že být nominální, ordinální nebo intervalová. Užíva

ování závislostí jsou podle Grosové (2002) využíván ížové tabulky

nných užívají statistiky: Pearson


[…]


R nejpoužívan

tinový) tržní podíl.

sobí taktéž p evážn

se službami jednotlivých firem

hodnocení získala firma GEFOS, která nemá žádného n

emž se jedná pouze o porovnání

vody nespokojenosti se službami firem jsou nepružnost, dlouhá doba

a požadavk

otázka financí; složit

uživatelská podpora; n ní doby, dlouhá odezva na požadavky

; malá pružnost p

ešení požadavk

Webové mapové služby (WMS) a publikace dat
webových mapových služeb no, že je využívá pouze

než po

ady, získáme informaci, že WMS používá

která tvrdí, že GIS je

jší než WMS. Informa

ekává se, že její využití mezi ú

je situace taková, že mají zaveden GIS, ale WMS nevyužívají. Tyto webové

služby jsou více zavedeny u ú , které již používají GIS. P esto je používají i n

no, že WMS nevyužívají všechny magistráty

adech WMS využívány

ná informovanost o možnostech a zp sobu jejich využití

uvažuje o zavedení WMS. Tato zjišt

ekážkou finance a n

ednictvím WMS služeb zatím publikuje pouze necelých

deska), které používá p

využívá stejný podíl m

1. GIS využívá více než 70 % m

GIS zaveden, je to, že jeho

využitelnost p

eny více GIS než WMS – potvrzeno.

inesl významné informace o úrovni využívání GIS a W

o jejich uživatelích, tedy zákaznících z

né požadavky zákazník

služeb poskytovaných firmami. Tyto pot

(uživatelé GIS) až po uvedení GIS do provozu a v pr hu jejich užívání. Jedná

se o: nepružnost firem, vysoké ceny, dlouhou dobu a požadavk

využít ve sv

konfrontovat tyto nedostatky a požadavky s vlastními službami firmy

u vlastních služeb tyto nedostatky eliminovat a pož

a služeb ostatních firem.

jevo, že takzvan

it se z chyb ostatních a využít jejich znalosti.

Výzkum ukázal, že GIS nemá zavedeno 15 % z 243 ú ly. V Jižních

, Rožmberk nad Vltavou, Milovice a dv

it je, že GIS pot GIS nevyužívají,

esným požadavk

základním požadavkem zákazník

ní systém pro shromaž

Návrh 3: Podpora webových mapových služeb

vodem je, že se jedná o novou informa

chto produktech a jejich využitelnosti. To znamená, že

né informace. Z toho plyne, že je zapot

odpovídají požadavk

využívání

hlo u 714 uživatel st a obcí), z nichž

ných informací byla navržena rámcová

jejíž pot

inesl významné informace o úrovni využívání GIS,

ních firmách, uživatelích GIS (tedy zákaznících z

ady, jejichž zástupci o n

ením vyplynulo, že

, i když úrove

konstatovat, že GIS v dnešní dob edstavuje již velmi rozší

jej používá více než 85 % z 243 ú , což íká, že GIS

používá více než 70 % m kterých krajích tyto systémy používají

no, že využívání GIS je st, což

. Tyto systémy používá každé m

no, že se za ady využívající GIS.

ekážkou zavedení GIS ímž byla

ní, že GIS není

rozhodovací kompetencí, i když u nich hrají podstatnou roli taktéž pen žní prost

no, že n

ízení uvažují, což poukazuje na potenciál dalšího b

navrženo

it je, že GIS pot

základním požadavkem zákazník

ní systém pro shromaž

zpracování a publikaci geodat. Dále bylo navrženo p

sobit požadavk

ímž byla která tvrdila, že nejpoužívan

software používá 87 z 207 ú R, které používají GIS a zaslaly

ný dotazník, což je tém

ly, že využívají GIS. Spolu

ji používán

st používajících GIS. Dále jsou rozší

neužívá žádný mapový server.

ím nižší je kategorie ú

ji a u nižších kategorií m st již p

Nejvíce je MISYS používán v Plze

evažuje

software ArcGIS. Nachází se u více než poloviny z n

ní systém CityWare (jehož sou

Ukázalo se, že ú ady používají nejvíce ta softwarová

Z personálního hlediska lze konstatovat, že

sta však mají až 10

dat využívaných v GIS no, že nejrozší

ortofotomapy. Používá je 90 % z 207 ú

používalo pouze 40 % ú

využívá DKM (digitální katastrální mapa) a rastrová

(pozemkový katastr). Více než 1/3 ú

používajících GIS. Toto zjišt

z hlediska spokojenosti s jejími službami. Dále byl

í nepružnost firmy, vysoké ceny, dlouhá doba

a požadavk

navrženo rámcové opat

né požadavky zákazník

v oblasti softwaru, tak v oblasti služeb poskytovan

až po uvedení GIS do provozu a v pr hu jejich užívání. Bylo doporu

konfrontovat tyto nedostatky a požadavky s vlastními službami firmy; poté u vlastních

služeb tyto nedostatky eliminovat a požadavky splni

softwaru a služeb ostatních firem. Je t

a využít jejich znalosti.

webových mapových služeb no, že je využívá pouze 1/3

než ú

íká, že GIS je na m jší než WMS. Polovina

má zaveden GIS, ale WMS nevyužívá. Tyto webové služby jsou

které již používají GIS. P

no, že WMS nevyužívají všechny magistráty krajských

ednictvím WMS služeb zatím publikuje pouze necelých

deska), které používá p

ekává se, že její využití mezi ú

že st žejním d nejsou WMS služby na mnoha ú adech využívány, je

chto produktech a o jejich využitelnosti (a to u 1/

, které nemají WMS). To znamená, že produkty jsou n

navrženo rámcové opat

mapových služeb, jehož realizací by se m

ízení. Proto bylo navrženo informovat potenciální

požadavk

jsem se snažila, aby byly pro GEFOS a.s. vodítkem

k praktickému využití zjišt ných informací. Adekvátní využití t

ní vlastních služeb

íležitostí.
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