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Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (1) vysoce aktuální a významné téma

Komentář: téma se váže k aktuálním obchodním aktivitám společnosti GEFOS a.s., marketingový
průzkum má zásadní význam pro další směr podnikání v komponentě GIS

Formulace cílů práce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

Komentář: a diskutovány v naší společnosti

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky

Komentář: navíc velmi vhdně kombinuje zvolené teoretické prameny

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a umí ho
používat

Komentář: práce je velmi vhodně doplněna výkladovým slovníkem použitých pojmů a zkratek v
Příloze č.1

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný

Splnění cílů práce: (1) výsledky práce jsou rozsáhlejší než cíle, které byly včetně dílčích splněny

Formulace závěrů práce: (1) závěry jsou velmi správně formulovány a jsou velmi významné pro
další využití

Komentář: závěry budou využity v firemní praxi a podpoří obchodní orientaci firmy

Odborný přínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobře využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Na jaké formy podpory produktů GIS a WMS by se podle Vašeho názoru měla GEFOS a.s.
zaměřit?
Otázka 2: Jak se také označuje součást GIS týkající se dat a lidí?

Další připomínky, vyjádření a náměty k obhajobě práce resp. k jejímu dalšímu využití:

Práce velmi vhodně spojuje teoretické základy s použitými průzkumi i anylýzami dat a její výsledky
budou použity v praktické obchodní činnosti společnosti GEFOS a.s
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